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LIST93
RARE AND SIGNED BOOKS, SOME OTHER SIGNED ITEMS and more

from our History of Science archives:

Terms and conditions:  all items are offered subject to prior sale.  Payment
with order is expected customers known to us may have their orders shipped
with  billing enclosed. Institutional billing procedures followed. We accept
most major credit cards, as well as checks, money orders, and bank wire
transfers.   Shipping within the USA surface is free , priority or UPS is

additional and quoted. Overseas quoted.   We guarantee all autographs to be
authentic and if found otherwise may be returned for full refund of the

original sale price without time limit.

(1) Thatcher, Margaret     The Downing Street Years, Harper Collins, ry good, First Edition. Signed 
copy. In very good dust jacket.   $1,000

(2) Kennedy, Robert F.  To Seek a Newer World,  Garden City, New York: Doubleday & 
Company, Inc. 1967. First edition. Inscribed presentation copy signed by Robert F. Kennedy on 
front free endpaper. Clean pages, light foxing to edges. Dust jacket a little chipped and worn. 8vo. 

233Pp  $1,5000

(3) Dr. Seuss   Dr. Seuss Limited Edition Lithograph, Horton Hears A Who!

Title: Dr. Seuss Limited Edition Lithograph, Horton...

Publisher: Dr. Seuss Enterprises, L.P.   Limited Edition, hand-pulled lithograph taken from Theodor 
Seuss Geisel's original drawing done for the book Horton Hears A Who! (1954). With Certificate of 
Authenticity. Numbered 938/2500. Very good condition, clean.   $1,450.00

(4)  WILBUR, RICHARD, AUTOGRAPH POEM SIGNED   Handwritten poem by Richard Wilbur, titled 
"Lamarck Elaborated," on corner torn, slightly damp stained writing paper. No date, no place. Signed by 
author   $1,200.00

(5) Morgan, T. H. Joshua Lederberg, E. L. Tatum, G. W. Beadle, James B. Sumner, E. B. Lewis, S. E. 
Luria, George D. Snell, H. J. Muller

mailto:info@robinsonstreetbooks.com


Nobel Prize Collection: 72 Offprints from Nobel Prize winners Morgan, Muller, Snell, Beadle, 
Lederberg, Luria, Lewis, Sumner, Tatum by Morgan, T. H. Joshua Lederberg, E. L. Tatum, G. W. 
Beadle, James B. Sumner, E. B. Lewis, S. E. Luria, George D. Snell, H. J. Muller  as time goes by it is 
becoming dailey more and moe impossible to put together original offprint collections of this caliber  
and quality
$17,000

(6) Holmes, Samuel Jackson

 34 offprints Eugenics genetics by Samuel Jackson Holmes 1868-1964

 34 offprints Eugenics genetics by Samuel ...Holmes Jackson  $1,800
Publisher: various
Book Condition: Very Good

Holmes, Samuel J. 1868-1964 American zoologist and eugenicist. 34 original offprints. First edition. 
Some have complements of the author on cover. THE PROBLEM OF FORM REGULATION Leipzig, 
Wilhelm Englemann, 1904. The Selection of Random Movements as a Factor in Phototaxis 1905. 
TheCategories of Variation. 1909. The Tropism and Their Relation to More Complex Modes of 
Behavior 1912 (bound in boards). Social Ameliorationand Eugenic Progress 1919. Some have the 
stamp of Edmund B. WilsonColumbia College, Geneticist, or the stamp of J. S. Jennings Geneticist 
and eugenicist (copy has old tape to spine). The Biological Trend of the Negro, 1930; The Interplay 
of Heredity and Environment, 1929; The Changing Effects of Race Competition, 1938; The Resistant
ectoderm of the negro, 1928; The Stabilized Natural Increase of the Negro, and many others. Some 
have prior owners stamps, or identification of author and date of the item in ink on cover, else very 
good. * Full list available. First editions. * "Holmes was a vocal proponent of eugenics, particularly 

in reference to immigration to the United States from Mexico and parts of Asia"    $1,800

(7)  Davenport, Charles B. 1866-1944 75 original offprints from 1895-1935 Charles B. Davenport
by Davenport, Charles B. 1866-1944  various publishers, varios dats and places.  *Full list available 
upon request. Some titles included: Studies in Morphogenesis IV.A Preliminary Catalogue of the 
Processes Concerned in Ontogeny (1895); A History of the Development of theQuantitative Study of
Variation. (1900); Dominance of Characteristics in Poultry (1907); Heredity and Mendel's Law(1907); 
Heredity of Skin Pigment of Man (1910); Euthenics and Eugenics (1910); Heredity of Hair Color in 
Man(1909); The New Views of Reversion (1910); Race Crossing in Jamaica (1928); Hearing in 
Children When BothParents Have Otosclerosis (1930); Relation Between Physical and Mental 
Development (1930); Sex Linkage in Man(1930); Mendelism in Man (1932); Character in Mongrels vs.
Pure Bred Individuals (1911); The Origin and Controlof Mental Defectiveness (1912); Heredity of 
Skin Color in Negro-White Crosses (1913); The Racial Element inNational Vitality (1915); .etc.Most 
are in very good condition with some nicks and creases, a few have torn wrappers and onehas a 
perished spine. Stamps of prior owners including Edmund B. Wilson,Karl Sax, E.M. East, and Julian

Huxley. A huge selection of original offprints/reprints in wrappers. Provenance: William B. Provine. 
$7,500.00

https://www.abebooks.com/servlet/SearchResults?an=holmes%20samuel%20jackson&cm_sp=det-_-bdp-_-author


(8) (Derrydale Press)  Hunter, Anole   Let's Ride to Hounds  Publisher: Derrydale Press, New York, 

1929 Large Paper Limited Edition. Number 19 of 50 copies. Minor scuffing else a near fine copy. 3/4 

leather bound over marbled boards   RARE  $6,000

(9) Malanga, Gerard Original Photograph: Larry Rivers 1971 Original black and white photo of
Larry Rivers. With address and copyright stamp of Gerard Malanga on verso. Label on verso 
reads: "Larry Rivers, 1971, L.I." Slight curl, otherwise a very good original photo. Approx 8 x 
10 inches. Image approx 5 1/2 x 8 1/2 inches. * Artist. Photograph. Larry Rivers. Gerard 
Malanga.   $300.00

(10  Malanga, Gerard   

Original Photograph: Michael McClure San Francisco 1972 by Gerard Malanga by Malanga, Gerard
Original Photograph with Photographers label on verso which reads "Photo by Gerard 
Malanga, 203 East 14th Street, New York, 10003" Approx 8 x 10 inches. Image is approx: 9 
by 6 1/4 inches. Little rippling, else very good. On label verso " Michael McClure San 
Francisco, 1972" * Photo has blank full white margins. $300.00

(11) Malanga, Gerard 3 typed manuscripts signed Gerard Malanga  3 poems on 5... 8 1/2 x 11
sheets one side each of the poems signed by Gerard Malanga in ink. Dated 1967, 1973 and 
1972The three poems are entitled: The Day I Didn't Stop for Allen Ginsberg(32 lines) 
paperclip rust mark;In Search of America for Allen Ginsberg (12 lines); The Delhi-
MadrasExpress Illusion Is Reality for Allen Ginsberg (79 lines) 3 pagesstapled.All in very good
condition. Other photos available. Poetry. Signed.  $900.00


